ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОЕ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  15 февраля 2017 года                                                           №  9
 О проведении открытого по составу участников и  форме подачи предложений о цене аукциона на право заключения договоров аренды  муниципального имущества        муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района
На основании Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 №136-ФЗ, и приказа ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения аукционов или конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района Вологодской области

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести 22 марта 2017 года в 15 часов 00 минут  открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене аукцион  на право заключения договора аренды на объект муниципальной собственности муниципального образования Городищенское:

Предмет торгов: сдача в аренду недвижимого имущества. Срок аренды 5 лет. Форма подачи предложений о цене - открытая, «шаг аукциона»-5%.

  Лот № 1. Право на заключение договора аренды нежилого помещения: помещение № 3 в административном здании, назначение: административное, 1-этажное, площадь 37,9 м2, условный № 35:09:0201015:0042:1773, лит. А, расположенное по адресу: Вологодская область, Нюксенский район,  д. Брусноволовский Погост, ул. Школьная, д. 1

Начальная цена права заключения договора аренды –  22 500,00 рублей без учета НДС, сумма задатка – 10% начальной цены права – 2 250,00 рублей, шаг аукциона – 5% начальной цены права – 1125,00 рублей.

Целевое назначение: нежилое помещение для торговой деятельности.

Техническое состояние:  хорошее.  Фундамент -  бутобетонный ленточный, стены - рубленые из круглого леса, перегородки - нет, кровля – шиферная, полы – линолеум, проемы: дверные – филенчатые.
Претендент  представляет следующие документы:   Заявку; платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка; физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность; юридические лица дополнительно представляют следующие документы: нотариально заверенные копии учредительных документов; решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента); опись представленных документов. В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется доверенности.    2.Утвердить состав аукционной комиссии (приложение 1)                                                         3. Разместить извещение о проведении открытого  аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования Городищенское на сайте  http://torgi.gov.ru  и сайте муниципального образования Городищенское  www gorodishna@vologda.ru
4.Постановление от 09 ноября 2016 года за №85 «О проведении открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района» считать утратившим силу.

5. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.                                   6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
Городищенское                                                                             И.Н. Чугреев

                                                                                                      Приложение 1
Состав комиссии для организации аукциона на право заключения договоров аренды  муниципального имущества        муниципального образования Городищенское Нюксенского муниципального района
Председатель комиссии:

Чугреев И.Н. – Глава муниципального образования Городищенское.

Члены комиссии:

Овцына Н.Г. – заместитель главы администрации муниципального образования Городищенское;

Акинтьева Т.М. – начальник отдела  финансов бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования Городищенское;

Храпова О.И. –  главный специалист по правовым вопросам администрации муниципального образования Городищенское;

Кормановская Л.В.-  специалист по вопросам земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Городищенское.